[image: Герб]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРУТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.08.2018                                  п.Тарутино                                 № 53-П

	Об установлении размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) для населения, проживающего по договорам социального найма жилого помещения и найма специализированного жилого помещения в муниципальном  жилищном фонде территории Тарутинского сельсовета

 В  соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, в целях установления платы за социальный наем в муниципальном жилищном фонде соразмерной плате собственников помещений в многоквартирных домах, вносимой за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, руководствуясь   Уставом  Тарутинского сельсовета Ачинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующий размер платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) для населения, проживающего по договорам социального найма жилого помещения и найма специализированного жилого помещения в муниципальном жилищном  фонде Тарутинского сельсовета.

	№ п/п
	Этажность многоквартирного дома
	Размер платы за пользование жилыми  помещениями (платы за наем) для населения, проживающего по договорам  социального найма жилого помещения  в муниципальном жилищном  фонде Тарутинского сельсовета, расчет за 1 кв.м. общей площади в месяц (руб.)

	1.
	Многоквартирные дома до 2 этажей
	6,9

1.1 От внесения платы за пользование жилыми помещениями ( платы за наем) освобождаются граждане:
1.1.1 Признанные в установленном  Жилищным кодексом РФ порядке малоимущими и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, либо по договорам найма специализированного жилого помещения при обращении  в администрацию Тарутинского сельсовета с соответствующим заявлением.
1.1.2. Зарегистрированные в жилых помещениях, находящихся в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийным и подлежащем сносу.
2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в информационном листе «Сельские Вести».
4. Разместить настоящее Постановление в сети Интернет на официальном сайте: http: // tarutino.bdu.su.

Глава
Тарутинского сельсовета                                                       В.А.Потехин

image1.jpeg